
המפקד,

עם נפילת משטר אסד בסוריה והתגברות אי-היציבות השלטונית במדינה, הנחה הדרג המדיני את צה"ל
להשתלט על אזור החיץ בין ישראל ובין סוריה. כוחות צה"ל ערוכים בעמדות הגנה באזור החיץ, במטרה לחזק
את ההגנה על ישובי רמת הגולן והצפון. באחריותך להסביר לחייליך את ההקשרים הרחבים של משימתם,

במטרה לחזק את רוח הלחימה שלהם ואת לכידות המסגרת.

כוחות צה"ל במרחב החיץ בחזית הסורית

אזור החיץ
לאחר מלחמת יום הכיפורים, נחתם במאי 1974
הסכם הפרדת הכוחות בין ישראל לסוריה, שקבע
ההסדרים הביטחוניים ואת קו הגבול בין המדינות.
ההסכם קבע כי ישראל תיסוג מהשטחים אותם תפסה
בתוך סוריה (המובלעת הסורית), ותתייצב בקו הגבול

שהיה טרם המלחמה, עם שינויים נקודתיים קלים.

נקבעו שני קווי הפרדה, קו ׳אלפא׳ החופף את הגבול עם
ישראל, וקו ׳בראבו׳ המצוי בתוך שטח סוריה, וביניהם
אזור חיץ מפורז המפוקח בידי כוחות האו"ם. שטח
החיץ משתרע לאורך 80 ק"מ – ממשולש הגבולות
ישראל–סוריה–ירדן בדרום, ועד לחרמון בצפון. רוחבו
של אזור החיץ נע בין כמה עשרות מטרים בדרום ועד

ל-10 קילומטר באזור החרמון.

באזור החיץ, הכולל גם מספר ישובים סורים, פועל
מנהל אזרחי סורי, וכן כוח ייעודי של האו"ם בשם ׳כוח
הפיקוח על ההפרדה של האומות המאוחדות׳, המכונה
UNDOF - United Nations – אונדו"ף
Disengagement Observer Force. אונדו"ף הוא
כוח או"ם שהוקם במיוחד במטרה לפקח על מימוש
תנאי הסכם הפרדת הכוחות, והוא מפעיל את נקודת
המעבר היחידה הפעילה בין שתי המדינות הסמוכה
לעיר קוניטרה, שם הוא מקשר בין הרשויות הישראלית

והסורית משני צידי המעבר.

אזור
החיץ
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מדינת ישראל לא נלחמת כנגד סוריה, ולא מתערבת בסכסוכיה הפנימיים. לישראל החובה והזכות
להגן על עצמה: עיבוי מערכי ההגנה באזור הגבול עם סוריה נועד לשמירה על גבולותיה הריבוניים

של מדינת ישראל ולהגנה על תושבי רמת הגולן והצפון.
בהיעדר שלטון ריבוני מרכזי בסוריה בעת הזו, ובהתאם להנחיית הדרג המדיני בישראל, כוחות צה"ל

נפרסו בנקודות שולטות באזור החיץ, ומבצעים הגנה קדמית בשטח על מנת למנוע כל איום.
לאור חוסר היציבות בסוריה וריבוי גורמים חמושים בעלי אינטרסים מגוונים, כוחות חיל האוויר

משמידים יכולות אסטרטגיות ונשק כבד, במטרה למנוע נפילתם בידי גורמים עוינים.
נתאים את עצמנו במהירות לכל משימה בכלל ההיבטים המבצעיים, תוך הקפדה על פקודות צה"ל,

שמירה על לכידותנו כמסגרת, ופעולה לאור ערכי צה"ל. אנחנו מאומנים ומוכנים לכל תרחיש.
ההתגייסות של כולנו למען המשימה המשותפת היא סוד כוחנו. נפעל כאגרוף מלוכד לעמידה
במשימתנו, בשיתוף פעולה בין כוחות הסדיר והמילואים, בים, באוויר וביבשה. יחד, כתף אל כתף,

נוסיף להילחם בהגנה ובהתקפה עד להשבת הביטחון למדינתנו.

פעילות ההגנה של כוחות צה"ל באזור החיץ בחזית הסורית

דגשים פיקודיים:

להרחבה על נפילת
משטר אסד
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